

Fragen zur Kreistagssitzung am 09. September 2019

Die Fraktion DIE LINKE fragt zu den „angemessenen Mieten im Landkreis nach :

1. Wie sind die angemessenen Mieten im Landkreis Darmstadt Dieburg in der Zeit vom

1.2.2013 bis 31.1.2015

1.2.2015 bis 31.1.2017

1.2.207 bis 31.1.2019

1.2.2019 bis 31.1.2021

im Durchschnitt jährlich gestiegen ?

2. Bitte berechnen sie diese gestiegen Mieten beispielhaft in o.g. Zeitraum für die Kommunen

Groß Bieberau - Eppertshausen - Messel - Groß Zimmern - Babenhausen
- Dieburg und Reinheim

3. Bitte erklären sie wie in den Kommunen Reinheim - Griesheim - Groß Zimmern - Weiterstadt - Pfungstadt- Dieburg - Babenhausen - sich für einen 1 Personen- 2 Personen - 3 Personen und 4 Personenhaushalt diese angemessenen Mieten durchschnittlich prozentual erhöhten ?

4. Bitte ermitteln sie - Stand 1.7.2019 - die Anzahl derjenigen Bedarfsgemeinschaften, die aus ihrem Regelsatz für die Miete im

Landkreis zuzahlen müssen ? (Sie letzte Antwort in dieser Frage ist unbefriedigend. In diese sozialpolitischen wichtigen Frage, erhielten wir erstmals die Antwort: Man könne diese Frage nicht beantworten- „die Zahlen seinen nicht valide“)Auf Nachfrage bekamen wir von Beschäftigten der KFB die Antwort : Es fehlten hierzu Serverkapazitäten---In Zeiten der Digitalisierung und der Zukunftswerkstadt Da/DI sollten solche wichtige Informationen zur Verfügung gestellt werden...

5. Wie hoch ist der durchschnittlicher Mietpreis für qm für angemessenen Wohnraum im Landkreis ?

Wir bedanken uns um die Beantwortung o.g. Fragen

Die Kreistagsfraktion DIE LINKE DA/DI